


Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 199
situagio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.150.510/0001-92  DUNS®: 929339918
Razio Social: A DA CRUZ SOUSA
Nome Fantasia: FILHO AR-CONDICIONADO
= Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/04/2022
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEL Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Phblico™: Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "™" esti(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
. nas funcionalidades de consulta.

= I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 13/09/2021
FGTS Validade: 10/08/2021
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 03/10/2021

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 05/05/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 29/05/2021 (*)

V - Qualificagao Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia)
Validade: 30/04/2021 (*)

;7 conforme documentagio registrada no SICAF, que a

Emitido em: 04/08/2021 15:59
CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagéo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 04/08/2021 16:00:58

Informacdes da Pessoa Juridica: /
Razio Social: A DA CRUZ SOUSA /

CNPJ: 36.150.510/0001-92

T

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta / |

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ANTONIO DA CRUZ SOUSA

CPF/CNPJ: 062.111.483-99 <

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitagdo na administracdo piiblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordidos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 16:01:55 do dia 04/08/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: PSMZ040821160155

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (04/08/2021 as 16:03) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangio ativa

quanto ao CPF n° 062.111.483-99.

° A

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
610A.E476.313D.D798 no seguinte enderego: https://www.cnij.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 04/08/2021 as 16:03:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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P&gina 1 de 3

ALTERACAO DA EMPRESA
ANTONIO DA CRUZ SOUSA 06211148399
CNPJ: 36.150.510/0001-92 /

Pelo presente instrumento de Alteragdo O ANTONIO DA CRUZ SOUSA, brasileiro, solteiro,
empresario, nascido em 26/09/1992 em Cod6-MA, portador da RG-0418234720115
SESPDGPC/MA e CPF - 062.111.483-99, residente e domiciliado na RUA DO PURAQUE, 910 BAIRRO
CODO NOVO CEP-65.400-000, na qualidade de empresario da empresa ANTONIO DA CRUZ SOUSA
06211148399, com sede na 1A AVENIDA SANTOS DUMONT, 3464 Bairro S3o Sebastido, Codd-
MA, Cep: 65.400-000, cujo ato constitutivo se encontra registrado na Junta Comercial do Estado
do Maranhdo sob Nire n? 21801870311 em 27/01/2020, devidamente inscrita no CNPJ n2
36.150.510/0001-92 , ora altera seu registro de EMPRESA INDIVIDUAL, a qual se regerd,
doravante pelo ATO CONSTITUTIVO, consoante a faculdade prevista no Art. 1033, ambos da Lei
n2 10.406/02.

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica alterando o nome empresarial para A DA CRUZ SOUSA, com sede na
1A AVENIDA SANTOS DUMONT, 3464 Bairro Sdo Sebastido, Cod6-MA, Cep: 65.400-000., com
sub-rogacdo de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social da empresa que era de R$ R$-5.000,00 (cinco mil reais),
passa a ser de RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais), cujo o aumento é integralizado neste ato
em moeda corrente do pais, passando a constituir o capital social da empresa A DA CRUZ
SOUSA.

De acordo com as alteragdes feitas passa a transcrever na integra o ato constitutivo do
referida empresa individual, com o teor a seguir.

CLAUSULA PRIMEIRA: A presente empresa individual girara sob a denominagao social de: A DA
CRUZ SOUSA, e tera o nome de fantasia: FILHO-ARCONDICIONADO.

CLAUSULA SEGUNDA: A empresa tem sede Rua na 1A AVENIDA SANTOS DUMONT, 3464 Bairro
Sdo Sebastido, Codé-MA, Cep: 65.400-000, podendo a qualquer tempo, a critério de seu titular,
abrir ou fechar filiais ou outras dependéncias em qual quer parte do territério nacional.

CLAUSULA TERCEIRA: A atividade é de:

4322-3/02 - Instalacdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e
refrigeracdo

3314-7/07 - Manutengdo e reparacdo de maquinas e aparelhos de refrigeragdo e ventilacio para
uso industrial e comercial



ALTERACAO DA EMPRESA
ANTONIO DA CRUZ SOUSA 06211148399
CNPJ: 36.150.510/0001-92

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico
4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e
video

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessdrios para aparelhos
eletroeletrénicos para uso domeéstico, exceto informatica e comunicagdo

CLAUSULA QUARTA: O prazo de duragio sera por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUINTA: O capital é de RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais), totalmente
integralizado em moeda corrente do pais pelo seu titular.

CLAUSULA SEXTA: A empresa serd administrada pelo titular ANTONIO DA CRUZ SOUSA, a quem
caberd a representagdo ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta empresa.

CLAUSULA SETIMA: O exercicio sera encerrado a 31 de cada ano.

CLAUSULA OITAVA: Declara o titular desta empresa, para os devidos fins e efeito de direito, que
© mesmo ndo participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA NONA: O empresério declara, sob as penas da lei, inclusive que s3o veridicas todas as
informacdes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do cédigo penal,
ndo estar impedido de exercer atividade empresaria e ndo possuir outro registro como
empresario individual no pais.

Por ser verdade, assina o presente instrumento, em 01 (uma) via de igual forma e teor, que seré

levado a registro perante ao Registro na Junta Comercial do Maranh3o - JUCEMA, para que a
mesma adquira personalidade juridica, de acordo com a legislagdo em vigor.

Coddé-MA., 31 de dezembro de 2020.

ANTONIO DA CRUZ SOUSA
Empresério



MINISTERIO DA ECONOMIA P4gina 3 de 3
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa A DA CRUZ SOUSA consta assinado digitaimente por:

CPF ~ Nome

06211148399 ANTONIO DA CRUZ SOUSA

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/01/2021 10:26 SOB N® 20201217740.

PROTOCOLO: 201217740 DE 04/01/2021.
c6DIGO DE VERIFICAGKO: 12100025429. CNPJ DA SEDE: 36150510000192.
NIRE: 21801870311. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/12/2020.

Juu"‘ A DA CRUZ S0OUSA

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGCA
SECRETARIA-GERAL
www.enpresafacil.ma.gov.br

k wvalidade deats documento, se impressc, fica sujeito & comprovagho de esua autenticidade noa respectivos portais,
informande seus raspectivoe cSdigos de verificaglcd



Certificado da Condigao de

Microempreendedor Individual

identificacéo

Nome Empresarial

ANTONIO DA CRUZ SOUSA 06211148399

Nome do Empresério

ANTONIO DA CRUZ SOUSA

Mome Fantasia

SILHC AR-CONDICIONADO

Capitz! Soclal

5.000,00

Namero ldentidade Orgéo Emissor . UF Emissor . CPF
0418234720115 sSSP . MA 062.111.483-99

Condiglo de Microempreendedor individual

Situacéo Cadastral Vigente - Data de Inick da Situagiio Cadastrsl Vigante

MATVO 27/01/2020

Numeros de Registro

- CNPJ e NIRE
36.150. 510;0001-92 e - 21 801870311

Endereco Comerciai
CEP Logradouro Namero
65400-000 1A AVENIDA SANTOS DUMONT 3464
SAOQ SEBASTIAO ~ copo MA
Atiwidade& - '

Daia&lnﬁodem Forma de Atuacio

27/01/2020 - internet, Em local fixo fora da loja, Estabe
Ocupacéo Principal
Instalador(a) e reparador(a) de sistemas centrais de ar condicionado, de venﬁlaﬁo € refrigeracdo, i
o Atividade Principal (CNAE) '
"7 4322-3/02 - Instalagéo e manutencao de sistemas centrais a¢ aroom\ldmm davemagéoewmgeragéo
Ocupagoes Secundérias Atividades Secunciirias (CNAE) :
Reparador(a) de maquinas e
apareihos de refrigeragéo e 3314-7/07 - Manutengio e wa;avﬁo de mdquinas e aparelhos de refrigeracido e

ventilagdo para uso industrial e venmaq;ﬁopnrausnhmsviﬁemchi

M""Fd“““me Wmm 4753-9/00 - Coménsio varejista especializado de slelrodomésticos e equipamentos
de audio e video de &udio e video

Comerciante independente de 5 , ; A

~ aterial eiétr 4742-3/00 Cmﬁmommmm

Tarmo de Ciéncia e Responsabilidade com [Efeito de Alvara de

Provisério - declaracéio prestada no momento da inscrigio: -
Daclaro, sob as penas da Lei, que conheco e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvard de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitdrios,
ambientais tributdrios, de seguranga publica, usc e ocupicéo do solo, atividades domiciliares e restricées ao uso de
espacgos piblicos. O nao-atendimento a esses requisilos acarretard o cancelamento deste Alvard de Licenga ¢
Funcionamento Provisorio.




Zeiz .srﬁ?hdommmasmw Mi.kmeadmomrnmmwmmmammmm; &
sug canitagio esta condiclonada 4 verificaglo de sua autenticidada na intemet, no enderegu: hitp: dedor.gov.br/ Certificado amitics
,on..mmnsmm1&@17mmmmmmmmmmmwpm Wmodnﬂomedalmmaw:d,
=mpresas @ Negocios — REDESIM. ATENGAO: qualquer rasura ou emeniz nmtmm i

.q:.ando conunmus do ndastro simmm ‘




Kk AEAA T G Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNG DG
e — Secrelaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL RAAS B
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Emp presas Mercantis - SINREM

A g . i . S

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documenios arquivados

nesta Junta Comercial e s&o vigentes na data da sua expedicho.

Nome Empresarial: A DA CRUZ SOUSA Protocolo: MAC2101365382
NIRE {Sede) NPy / Arqui do Ao de Inicio de
24B0TATOATY 38,150 5104000 1-22 arntrann 2THN/2020

Endersgo Complato
1a Avenida SANTOS DUMONT, N* 3454, BAD SEBASTWO-CodaMA- CEPE5400-000

#to
?&MZ INSTALACAD E MANUTENCAD DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAD E REFRIGERACAO 3314-7/07 - MANUTENCAD E REPARACAD DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO E

VENTILACAQ PARA JED INOUBTRIAL E COMERCIAL 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4753-8/00 - COMERCIO VARENSTA ESPECIALIZADD DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTDS DE AUDIO €
VIDEO 4T57-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADD DE PECAS E ACEBSORIDS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA LSO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COM
Capital Parts
S 120.000,00 (cenio & vime mil reais) ME (Microamprass)
Uttimo Arquivamento
Oata Nimere Alclaventos ATIVA
oro 0 20210017861 2231223 - BALANCO Status

Hou
Nulm do Empresdrio; ANTONIO DA CRUZ SOUSA
ntidade: CPF:

04\0234?2!21'5 062.111.483-99
Estado civil de bens:
aoLrElm: INFORMADO

Exa comidiio fol emitids susomaticamenie am 2107/2027 .88 16:23:37 Mb& Brasiia).
verticar

sua br. com o codign BULRPEL.

1de1



A RN o Governo do Estado do Maranhao w
"AC‘“'“"“‘“. Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC hmno B
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

R ——— NP i e e e e L TSI S e ——————

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informacBes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s30 vigentes na data da sua expedic8o.

Certificamos que a empresa A DA CRUZ SOUSA ; Protocolo: MAC2101365396

Portadora do CNPJ 38.150.510/0001-92 -

E registrada nesta Junta Comercial, como segu%

NIRE (Sede) CNPJ Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Inicio de Atividade
21801870311 36.150.510/0001-92 27/01/2020 27/01/2020

rd
. En Completo
1A AVENIDA SANTOS DUMONT, N°3464, SAO SEBASTIAO - Codd/MA - CEPB5400000

Situagdo
ATIVA
Status
Arquivamentos Posteriores
Ato Namero Data cricdo
223 20210017961 07/01/2021 BALANCO
002 20201217740 05/01/2021 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
317 MX00415785 21/12/2020 DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21801870311 27/01/2020 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA L~
- 08O 21801870311 27/01/2020 INSCRIGAO DE MICROEMPREENDEDOR lNDIVIDUAy

Esta certiddo foi emitida automaticame
Se impressa, verificar sua autenticidade no

!101&!

§ 16:24:35 (hordrio de Brasilia). /

l.ma.gov.br, com o cédigo THEMGBJO.

1de1
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REBUBLI&A PEBERATIUA BS BRAXIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO UR
i e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 71008 Fo0TU2

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
A DA CRUZ SOUSA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FILHO AR-CONDICIONADO ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-302 - Instalagdo e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragdo

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-07 - Manutengdo e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeragéo e ventilagdo para uso industrial e
comercial (Dispensada *)

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *)

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video (Dispensada *)
Q 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso

: doméstico, exceto informatica e comunicacdo (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresaério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

1 AV SANTOS DUMONT 3464 it

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.400-000 SAO SEBASTIAO coDOo MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

FILHOARCONDICIONADO10@GMAIL.COM (99) 8811-6994

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 27/01/2020
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

Q SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
e s o) wEEREhEE

{*) A dispensa de alvards e licengas é direifo do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
Jjunho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada so CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo & Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

RIido no dia 14/0772021 o 14:08:34 (data ¢ hora do Braglg). Fagna- 1N

m



13/07/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil ~
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional /

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

AN

Nome: A DA CRUZ SOUSA
CNPJ: 36.150.510/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
né&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww,pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitam
Emitida &s 08:40:36 do di

Valida até 09/01/2022-
Cdbdigo de controleda certiddo: BD0C.58D4.3132.9763
Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

e com;% Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
13/07/202% <hora e data de Brasilia>.

mn
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W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.150.510/0001-92 /

Razédo Social:A DA CRUZ SOUSA
Endereco: AV SANTOS DUMONT 3464 / SAO SEBASTIAO / CODO / MA / 65400-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS. /

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021 /

Certificacdo Nimero: 2021041303104359596520 /
Informacdo obtida em 22/07/2021 10:41:49

Q A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf 11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A DA CRUZ SQUSA (MATEAZ E FILIAIS)
CNPJ: 36.150.510/0001-92
Certidao n°: 22454703/22}1
Expedigao: 22/07/2021, 4s 10:41:02

Validade: 17/01/2022 -/180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

CNPJ sob o n°® 36.150.510/0001-92, NAO CONSTA Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no aft. 642-A da Consolidagdo das Leis dc
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condicicna-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

Certifica-se que A DA CRUZ SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Prévia.

DMividae e sugestfes: cndtg@tet.jus.br
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iz Consulta SINTEGRA / ICMS ::

—

IDENTIFICACAO e
CGC: 36.150.510/0001-92 Ifiscrigio Estadual: 12.633679-2
Razao Social: A DA CRUZ SOUSA

Regime Apuracio: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: SANTOS DUMONT

Numero: 3464 Complemento:

Bairro: SAO SEBASTIAO

Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone: 88116994

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4322302 - INSTALAGAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
Principal: CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAOQ

CNAEs Secundarios

Codigo Descricéo CNAE

4757100 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO

4753900 | COMERCIO VAREIISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
Aublo € vioeo

3314707 | MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAGAO E
VENTILAGAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL

4742300 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagao Cadastral: 27/01/2020

OBRIGACOES
NFe a partir de (CNAE's):
EDF a partir de:
CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. N3o valemn como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponlveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria
derivada de operages com ele ajustadas.

Data da Consulta: 22/07/2021
Namero da Consulta:

| Nova Consutta § Imprimir |

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005 2012

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf

mn
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
=

N° Certiddo: 158767/21 Data da 05/05/2021 09:32:34

Inscricao Estadual: 126336792 S/ CPF/CNPJ:36150510000192 2
Razao Social: A DA CRUZ SOUSA /
Endereco: SANTOS DUMONT, 3464 CEP: 65400000

QTelefone: (99)88116994 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagcao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cdédigo Tributdrio Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 02/09/2021 /

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
’de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 22/07/2021 10:31:24



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DL\!!DA ATIVA
N° Certidao: 031BBOIZVI Data da 05!05!20é1 09:34:11
Inscricao Estadual: 126336792 7 CPF/CNPJ:36150510000192
Razao Social: A DA CRUZ SOUSA /
Endereco: SANTOS DUMONT, 3464 CEP: 65400000
.Telefone: (99)88116994 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apo6s a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributério Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 02/09/2021. /

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

:Q CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 22/07/2021 10:31:55



l ] PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

4

Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro
CNPJ: 06104863000195

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIAR!.S

ALVARA - TAXA DE LICENGA, LOCALIZAGAO E/OU FUNCIONAMENTO
ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVIGO DE QUALQUER NATUREZA

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informagdes prestadas pelos
orglos competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes ao
contribuinte abaixo especificado, inscritos ou no em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressalvados os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados.

A presente certiddo original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem
validade até a data abaixo especificada.

L R

+ 3 o A
Cadastro: 11024393-31 Inscricdo Municipal: 11024383-31 _
Contribuinte:  ADACRUZSOUSA CPE/CNPJ: 361 sosmooo-ss/
Nome Fantasia: FILHO AR-CONDICIONADO Inscrigio Est.:
Enderego: AV SANTOS DUMONT, 3464 Complem:
Bairro: ~ SAD SEBASTIAD . CEP: 85400000
Cidade; Codd - MA
Data de Abertura: 27/01/2020 Data de Encerramento: 0
— Atividade(s) CNAE

Manutengio e reparacdo de m&quma_;s: e aparelhos de refrigeragéio e vengi_ian;éo bara‘ uso industrial e comercial
instalagdo e manutenglio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventifag8o e refrigaragio
Comércio varejista de material elétrico

Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

Emisséo: 18/06/2021 Validade: 17/08/2021

Numero/Controle da Certiddo: 0C44F398FCD4E0B|
‘Usuério: ILKA

mmmw A da €. Fiibo

Uiretor de Trbsios

Diretor do Departamento de Receita

Comeércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrdnicos para uso doméstico, exceto informatica @ comuni

E ¥




PREFEITURA MUNI' I’PRL DE CGDO
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro
CNPJ: 06104863000195

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

DATIVA - DIVIDA ATIVA
TMU - TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informagdes prestadas pelos
6rgéios competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes ao
contribuinte abaixo especificado, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressalvados os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados,

A presente certiddo original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem
validade até a data abaixo especificada.

Cadastro: 11024393-31 ' Inscrigéo Municipal: 11024393-31 _
Contribuinte: A DA CRUZ SOUSA CPF/CNPJ: 3615051 ooam?z/
Nome Fantasia: FILHO AR-CONDICIONADO Inscrigéo Est.:

Enderego: AV SANTOS DUMONT, 3484 Complem:

Bairro: SAO SEBASTIAQ CEP: 65400000

Cidade: Codé - MA '

Data de Abertura: 27/01/2020 Data de Encerramento: 0

— Atividade(s} CNAE

Manutencgéo e reparagfo de maquinas e aparethos de refrigeracio e ventilag8o para uso industrial e comercial
Instalagdo e manutenglo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilaglo e refrigeragio

Comércio varejista de material elétrico

Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrdnicos para uso doméstico, exceto informatica e comunirrlo

Emissdo: 18/06/2021  Validade: 17/08/2021
‘Numero/Controle da Certido: 0C44F398FCD4ED)
o (Mstiario KA /
j [n.\'l""‘"

v g:yzw“

Diretor do Departanto de Receita




REPU DERA
Wmm TIVA SECRETARIA DE DISTRIBUICAO DO

DA COMARCA DE CODO - MARANH%

ESTADO DO MARANHAO
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE CODO

CERTIDAO DE FALENCIA, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL

Usandag..da%- fac;;idade que me confere a Le:, E{: TIFICO a
requerimento de paﬁa
FALENC!AS, CONCORDAT/
partir do dia primeiro (1°) do més'de‘jaﬂeire do ano de mil nov
{1961) até a presente data, constatel que NADA CONSTA E___d«istr' 3
A DA CRUZ SOUSA - ME (FILHO AR-CONDICIONADO), p ridica, inscrita no
CNPJ sob o n° 36.150. 510!00@1-92 /eom enderego na Av Santos-ﬁ)umant 3464, Bairro
Sao Sebastido, Codo/MA. { 2ERTIFIC finalmente, que a Secretaria de Distribuigao € a
(inica existente nesta cidada Qmarca de Codé. O referido é verdade e dou fé. Dada e
Secretana de Distribuicdo ao meu encargo, no Férum

ada que, dando busca em nossos quulvos de
)U RECUPERAGCAO JUDICIAL (LEI 11.101/2005), a
ntos e sessenta e um

) de agéo contra:

passada a presente cemdﬁo

“Desembargadora Etelvina Lufza?ﬂib@e}m Gongalves” nesta Cidade de Cod6 — Maranhao,

aos quinze dias do més de Juihq do ano de dois mil e vinte e um,\-_;.gu,_._Evandro Bezerra
da Silva, subscrevi, dato e assino.

Codo - MA, 15 de julho de 2021 /

Valida por 60 {sessenta) dias. i

OBSERVAGAO:
1 - O CNPJICPF constante nesta oemmtaiwmado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo interessado ou

destinatério.

2 - Na certid3o ndo constam CARTAS mecamnms PROCESSOS DO JUIZADOS ESPECIAIS e PROCESSOS VIRTUAIS DA
VARA DE EXECUGOES PENAIS - VEP. : _ -

3 - ESTA CERTIDAO ABRANGE souamsjgg VARAS COMUNS DO TERMO &Mﬁmmm :




Pagina 1 de 2

Balango Patrimonial Fome:2
Empresa: A DA CRUZ SOUSA ME . CNP.J: 36 150.510/0001-92 NIRE — 21801370311 em 27/04/2020 Fortes Contabi
Enderego; Avenida Santos Dument, N° 3464, Bairo: Sao Sebastizo. CEP. 85.400-000 CODO - MA
Conta Descrigéo i 311122020
1 o Alivg *** i 120.000.00D
101 Ative Circulante 120,000 000
1.01.01 Disponibilidades | 120.000.600
1.01.01.01 Numerarics em Espécie 120.000.000
101.01.01.01 Caixa Geral 120.000 000
1.01.01.01.01.0001 Caixa 120.000.000
Total Ato 120.000.000
2 *** Passivo *** 120 000,00C
207 Patrimonio Liquido 126.000.00C
207.01 Capital Realizado 126.000.000C
20701.01 Capital Social - 120.500.00C
207.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pais 120.000.00C
2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrilc @msauaum e Residentes no Pais 123 x.{r&
_ 120,000 000

Iolal Passivo

I 1

Oata de Enceramento.  31/12/2020 I

Valor de Ao @ Passivo: RS 120.000.00 (Cento e vinte Wil hﬂb}

B

i

F”W@'Ncofacwwm

Antonio Da Cruz Sousa
Titular
CPF - 062.111.483-99

K

Codd - MA. 31 de Dezembro de 2020



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa A DA CRUZ SOUSA consta assinado digitalmente por:

Pagina 2 de 2

CPF Nome
06211148399 ANTONIO DA CRUZ SOUSA
35436638368 LUCIOLINA SOARES CORTEZ DE SOUSA

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/01/2021 10:19 SOB N° 20210017961.
PROTOCOLO: 210017961 DE 07/01/2021.

cGDIGO DE VERIFICAGAO: 12100073369. CNPJ DA SEDE: 36150510000192
NIRE: 21801870311. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/12/2020.

A DA CRUZ SOUSA

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www .ampresafacil.ma.gov.br

A validade deste documsnco, e impresse, fica sujeito 3 comprovagfo da auaz autsnticidade nos vespectivos portais,

informando seus respectivoe codigos de varificagic:







Antonia Ds
- Tituls










01/06/2021

201.33 23 1 78/scripts/SQL,_dhpv03MA.dilfogin

II
CERTIDAODERE
I
il |
i
|1l
il
| i
i
|
i
CONSELHE :
!
|
CERTIL
O CONSELHO REGION
profissional identificado
Regional, apto ao Iy
prerrogativas profissions s
I
Informameos que a pr ',l

posteriormente, venham |

reqlaridade dos rabahos

Confime a exisﬁnd ]

i

E PROFISSIONAL

DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

I
DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

I
|
: CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
ente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
atiidade contabil nesta data, de acordo com as suas

e estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragGes que,
contra o titular deste registro, bem como nédo atesta a
)s elaborados pelo profissional da Contabilidade.

IONAL DE CONTABILIDADE MA
4 |
hﬂnﬂZTZS
CORTEZ DE SOUSA CPF: 354.366.383-68
4/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE
21

mento na pagina hitp://201.33.23.178/spwMA/principal.htm,

" Imediante namero de controle a seguir:

,366.383.68 Controle : 1944.1672.1572.2199

11
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conform

Atestamos para
Empresa A DA
o N° 36. 150 Sf
Sebastido, Codé
condwmnado com

vel) ou SubSti_l{ui.r:_ (Quando

o

3 Tve -

Elétrica na Alimentagdo do

¢ Elétrica Ventilador / Compressor | UND 24

. cse-mmmw Codd/MA -
0~ 0.CNPJ 06.652. 1191000145 .




Dreno e Sua

oles de Vazdo

 Dispositivos de Segwanqa, Re‘lés =

24







ANEXO Il

DECLARACAO DE SUJEIGAO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTENCIA
DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0489,2638 e 2987/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 21/2021

SESSAO PUBLICA: 27/07/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codd (MA)

Eu Anténio da Cruz Sousa, empreséario, solteiro, portador da carteira de identidade
041823472011-5 e CPF 062.111.483-99, residente em Cod6/MA, ABAIXO ASSINADO, NA
QUALIDADE DE RESPONSAVEL LEGAL DA PROPONENTE, A DA CRUZ SOUSA (Filho Ar
— Condicionado) CNPJ n°® 36.150.510/0001-92, no endereco 1 Av. Santos Dumont n°® 3464
Bairro S0 Sebastido Codd/MA, Cep:65.400-000, DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE
SUJEITA AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE ACATARA
INTEGRALMENTE QUALQUER DECISAO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR
QUANTO A QUALIFICACAO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO AS
CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE
EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE FATOS
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITACAO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA
PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARAGRAFO 2°, E ARTIGO 97 DA LEI N° 8.666, DE
21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAGOES SUBSEQUENTES.

Cod6/MA julho de 2021.

ANTONIO DA CRUZ | Asicmssoni
SOUSA:06211148399 SOUSA06211148399

Dados: 2021.07.26 19:03:30 -03'00'

Antonio da Cruz Sousa
RG: 041823472011-5
CPF: 062.111.483-99

Proprietario



ANEXO IV

DECLARAGCAO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO
INCISO XXXIll DO ART. 7¢ DA CONSTITUICAO FEDERAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0489, 2638 e 2987/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 21/2021
SESSAO PUBLICA: 27/07/2021, AS 08:30 HORAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

” limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codd (MA)

A empresa A DA CRUZ SOUSA (Filho Ar — Condicionado) CNPJ n° 36.150.510/0001-92,
no endereco 1 Av. Santos Dumpont n® 3464 Bairro S&o Sebastido Cod6/MA, Cep:65.400-
000, por seu representante o Sr. Antnio da Cruz Sousa, empresario, solteiro, portador da
carteira de identidade 041823472011-5 e CPF 062.111.483-99, residente em Cod46/MA
DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei no 9.894, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de
18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de 16
(dezesseis) anos.

ﬂ Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condigéo de aprendiz ( ).

il Assinado de forma digital por ; i
ANTONIO DA CRUZ PR e Codd/MA julho de 2021.

SOUSA: 052‘] 1148399 SOUSA06211148309

Dados: 2021.07.26 19:03:54 -03'00'

! Antdnio da Cruz Sousa

RG: 041823472011-5

CPF: 062.111.483-99
Proprietario



ANEXO V
DECLARAGAO DE ELABORAGAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0489,2638 e 2987/2021

PREGAO ELETRONICO N° PE. 21/2021
SESSAO PUBLICA: 27/07/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa A DA CRUZ SOUSA (Filho Ar — Condicionado) CNPJ n° 36.150.510/0001-92, no
endereco 1 Av. Santos Dumont n® 3464 Bairro S&o Sebastido Codé/MA, Cep:65.400-000, por
seu representante o Sr. Anténio da Cruz Sousa, empresario, solteiro, portador da carteira de

identidade 041823472011-5 e CPF 062.111.483-99, residente em Codd/MA, PARA FINS DO
DISPOSTO NO EDITAL DE LICITAGAO: PREGAO ELETRONICO N° 21/2021, DECLARA, SOB AS PENAS DA
LEI, EM ESPECIAL O ART. 289 DO CODIGO PENAL BRASILEIRO, QUE: X

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N° 21/2021, FOI
ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O CONTEUDO DA PROPOSTA NAO FOI,
NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 21/2021,
POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA:

B) A INTENCAO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO N° 21/2021NAO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 21/2021, POR QUALQUER MEIO
OU POR QUALQUER PESSOA: i

C) QUE NAO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISAO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N°
21/2021QUANTO A PARTICIPAR OU NAO DA REFERIDA LICITACAO: ) .

D) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
21/2021 NAO SERA, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU
DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO
ELETRONICO N° 21/2021 ANTES DA ADJUDICACAO DO OBJETO DA REFERIDA LICITACAO;,

E) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
21/2021 NAO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU
RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICIPIO DE CODO / MA, ANTES DA ARERTURA OFICIAL
DAS PROPOSTAS: E

F) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSAO DESTA DECLARACAO E QUE DETEM
PLENOS PODERES E INFORMAGOES PARA FIRMA-LA.

ANTONIO DA CRUZ Asinado de forma digital por ANTONIO -, 45 /MA julho de 2
DA CRUZ SOUSA06211148399 julho de 2021.
Sou SA:06211148399 Dados: 2021.07.26 19:09:05 -03'00'

Antonio da Cruz Sousa
RG: 041823472011-5
CPF: 062.111.483-99

Proprietério

\;
A

A
ATV



ANEXO Vi

DECLARACAO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0489,2638 e 2987/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 21/2021

SESSAO PUBLICA: 27/07/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa A DA CRUZ SOUSA (Filho Ar — Condicionado) CNPJ n° 36.150.510/0001-92, no
endereco 1 Av. Santos Dumont n® 3464 Bairro Sdo Sebastido Cod6/MA, Cep:65.400-000, por
seu representante o Sr. Antonio da Cruz Sousa, empresario, solteiro, portador da carteira de
identidade 041823472011-5 e CPF 062.111.483-99, residente em Codé/MA, DECLARA, SOB
AS PENALIDADES DA LEl, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE
INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS
PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.
DECLARO, PARA FINS DA LC 12:3)2006 E SUAS ALTERACOES, SOB AS PENALIDADES DESTA
SER: |

(X') MICROEMPRESA — RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.000,00 E ESTANDO
APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE
ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGCOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI
COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTElRADA PELALC 147/2014.

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE — RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360.

/ UF,00 E IGUAL OU INFERIOR A 4.800. / UF,00 VALORES , ESTANDO APTA A
FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR
EM NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI
COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

i Codd/MA julho de 2021.
ANTONIO DA CRUZ | Atndodefomadigualpor  Cod6/MA julho de

SOUSA:06211 148399 S0USAO6211148399

Dados: 2021.07.26 19:07:34 -03'00'

Antdnio da Cruz Sousa
RG: 041823472011-5
CPF: 062.111.483-99

Proprietario



ANEXO VII

DECLARACAO DE IDONEIDADE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0489,2638 e 2987/2021

PREGAO ELETRONICO N° PE. 21/2021
SESSAO PUBLICA: 27/07/2021, AS 08:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa A DA CRUZ SOUSA (Filho Ar — Condicionado) CNPJ n° 36.150.510/0001-92, no
endereco 1 Av. Santos Dumont n® 3464 Bairro Sao Sebastido Cod6/MA, Cep:65.400-000,
por seu representante o Sr. Antdnio da Cruz Sousa, empresario, solteiro, portador da
carteira de identidade 041823472011-5 e CPF 062.111.483-99, residente em Codd/MA,
DECLARA NAO TER RECEBIDO DO MUNICIPIO DE CODO / MA OU DE QUALQUER OUTRA
ENTIDADE DA ADMINISTRACAQ DIRETA OU INDIRETA, EM AMBITO FEDERAL, ESTADUAL E
MUNICIPAL, SUSPENSAO TEMPORARIA DE PARTICIPACAO EM LICITACAO E OU
IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAQAO. ASSIM COMO NAO TER
RECEBIDO DECLARACAO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A
ADMINISTRACAOQ FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

Codd/MA julho de 2021.

ANTONID DA CRUZ | iorsoDac ™ per
4 A062111
SOUSA:06211148399 32325:2021.07.?63?3:07:55 -03'00'
Antonio da Cruz Sousa
RG: 041823472011-5

CPF: 062.111.483-99
Proprietadrio




| ANEXO VIII
DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAGAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04892638 e 2987/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 21/2021

SESSAO PUBLICA: 27/07/2021, AS 08:30 HORAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA|

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa A DA CRUZ SOUSA (Filho Ar — Condicionado) CNPJ n° 36.150.510/0001-92, no
endereco 1 Av. Santos Dumont n® 3464 Bairro S0 Sebastido Codd/MA, Cep:65.400-000, por
seu representante o Sr. Anténio da Cruz Sousa, empresario, solteiro, portador da carteira de
identidade 041823472011-5 @ CPF 062.111.483-99, residente em Cod6/MA, DECLARA, EM
CONFORMIDADE COM A LEI N2 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITACAO PARA ESTE
CERTAME LICITATORIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CODG/MA — PREGAO ELETRONICO Ne 21/2021.

Codd/MA julho de 2021.

ASTONRE DA CRUZ. {5inado de forma dighal por
SOUSA!06211148399 SCUSA06211148399

Dados: 2021.07.26 19:08:18 -03'00"

Antoénio da Cruz Sousa
RG: 041823472011-5
CPF: 062.111.483-99

Proprietario
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\IMinistério da Economia
Secretaria Especial cﬁ‘ Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor o
CNPJ: 36.150.510/0001-92 DUNS®: 92*****1g8

Razio Social: A DA CRUZ SOUSA
Nome Fantasia: FILHO AR-CONDICIONADO
.Situaqio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 26/07/2021 18:44 || | Tde 1
CPF: 062.11148399  Nome: AN ruo DA CRUZ SOUSA




 Ministério da Economia
:|‘ Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
|| Secretaria de Gestio

Secretaria Especial

Sistema de Ca 4 tramento Unificado de Fornecedores - SICAF

i
|

|; Relatério de Ocorréncias

[ | : |
Dados do Fornecedor il

cNP: | [T 36t150. 518 0001-92  DUNS®: 92*****18
Razio Social: A DA CR Z SOUSA
Nome Fantasia: FILHO AR

ONDICIONADO

Ativa encontrado para o fornecedor

|
I

|
Emitido em: 26/07/2021 18:43 It lde 1
CPF: 062.111.48399  Nome: ANT(;.)NIO DA CRUZ SOUSA
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UNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente no%7 ncos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pqu# Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 225/97!2021 10:36:56

Informacdes da Pessoa J idica:

Razao Social: A DA CRUZ f'ISOUSA
CNPJ: 36.150.510!0001-9%‘_ !'
Resultados da Consulta Ell‘etrﬁmca:
Orgio Gestor: TCU ‘

Cadastro: Licitantes Inidoneos
esultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidao original no portal do orgdo gestor, clique AQUL

drgio Gestor: CNJ _
adastro: CNIA - CadastroNacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
dministrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo origfié:;q,l no portal do orgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Tr:

i _I sparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cligue AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Trmsparenc;a
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Em presas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada‘f de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ANTONIO DA CRUZ SOUSA

CPF/CNPJ: 062.111.483-99

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacfio na administraciio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposicéo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:38:02 do dia 22/07/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissdo,

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:S

Codigo de controle da certiddo: 1YVT220721103802

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (22/07/2021 as 10:34) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 062.111.483-99.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.ise.jus.br/

Esta certidao € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
60F9.73F0.ED59.0880 no sequinte endereco: https://www.cni.jus.briimprobidade _adm/autenticar_centidao.php

Gerado em: 22/07/2021 as 10:34:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11



